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En ejercicio del control de ejecucidn, certifico el cumplimiento del objeto y obligacién con corte a la fecha de :::I':Ic‘::l on:
certificacién, del siguiente contrato: Nota (si los datos NO son correctos o NO estan diligenciados en -
su totalidad, NO se puede radicar la cuenta en la Subdireccién Financiera y Contable). 21/11/2017
Contrato No: 437 Fecha de contrato: 06/10/2017 :::::;m e CADENA S.A.
No. de factura o Contrato con adicién NIT / C.C
doc equi MD123372 (marque con una X) st NO X contratista: 890.930.534
f‘:’l"r:;:::“:::“ ingreso N/A Pago nimero: 1 ::;:‘:" 2 loe:| 06/10/2017 |a:| 3171272017

DESCRIPCION DE LOS PRODUCTOS Y/SERVICIOS RECIBIDOS* (con base en el contrato y la forma de pago alli definidas):

FRET e R /o el vitius I SSLAUUS U alILe B PETIUUU CEfLIICAUY, O INIONTE Ue actvidades presencaao al supervisor

del contrato, no es necesario relacionar las obligaciones del contrato.

Objeto:"Prestaciones del servicio de empaque, distribucion almacenaje., entrega, recepcion, devolucion, desempaque, del material de examen
en los sitios previamente definidos por el ICFES y el empaque, distribucién y entrega de material de kits para la prueba policia mayores”,

La presente certificacion se anexa a la factura No, - MD123372, remitida por el proveedor relacionada con el objeto del contrato, donde se
describe la realizacién de las actividades de Empaque secundario y terciario de material de examen y kits de aplicacion, ademas, el transporte de

material de examen y de kits de aplicacién de la prueba policia mayores.

ASI MISMO, EN MI CALIDAD DE SUPERVISOR DEL CONTRATO CERTIFICO CON MI FIRMA LO SIGUIENTE:
1. Que los productos y/o servicios relacionados se recibieron a satisfaccién, se realizaron durante el periodo referido, y se
encuentran detallados en el informe presentado por el contratista, el cual reposa en la carpeta de supervisién del contrato.

2. Que el contratista anexa evidencia de pago al sistema de seguridad social y parafiscales.
3.Que recibido el bien o servicio a satisfaccién considero procedente que se realice el desembolso o pago y se da el visto bueno
correspondiente.

*Para la asignacién y/o distribucidn del (los) Centro (s) de costos del sistema de costeo ABC del Instituto por favor tener
en cuenta el instructivo G6.3.A01 "Determinacion de centros de Costos”

c“"":::’i_"f"" de Nombre Centro de Costo* Monto a Pagar
PRMV06 Policia Nacional (Ascenso Mayores) 6.968.700
ﬁeu bi-' i
lertia e
Tipo de moneda Pesos colombianos Total (valor a Pagar) 6.968.700 _2 ; __,-k,('_).
A 1)

NOMBRE DEL SUPERVISOR: MERY HELEN ARIASQ?

FIRMA:

MepyHa ey fiear)

CARGO: SUBDIRECTORA DE APLICACION DE INSTRUMENTOS

0
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"y
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@mdg[gr INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL Version: 1

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84 y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resolucion 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de ejecuciéon del contrato No.341 como sustento de la

certificacion de cumplimiento que fundamenta el pago a efectuar.

1. INFORMACION CONTRATISTA

| CONTRATISTA: |CADENA S.A, |NIT.: | 890.930.534
| PERIODO DEL INFORME: | Desde [06/10/2017 | Hasta |21/11/2017  [INFORME No.: |001
2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO
Contrato N° 437 Fecha de inicio 06/10/2017 Fecha de terminaciéon |31/12/2017

Objeto del Contrato: De conformidad con la clausula PRIMERA el objeto del contrato se establecio de la siguiente
manera: “Prestaciones del servicio de empaque, distribucion almacenaje., entrega, recepcion, devolucion,

desempaque, del material de examen en los sitios previamente definidos por el ICFES y el empaque,

distribucion y entrega de material de kits para la prueba policia mayores”.

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a Ia
clausula SEXTA del contrato, el valor del mismo fue por la
suma de SIETE MILLONES DE PESOS ($7.000.000)
MCTE, precio correspondiente a 9.48 salarios minimos

legales mensuales vigentes para el afio 2017.

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
INFORME: El valor ejecutado fue por la suma de cero
pesos ($0) MCTE.

($6.968.700) M/CTE. incluido IVA.

No. Factura: MD123372 de 21/11/2017. Por la suma de
seis millones novecientos sesenta y ocho mil
setecientos pesos ($6.968.700) MCTE.

Incluido IVA.

Concepto: Empaque secundario y terciario de material
de examen y kits de aplicacién, ademas, el transporte
de material de examen y de kits de aplicacion.

Contrato prestacién de servicios No 437 de 2017

SALDO DEL CONTRATO:
SIETE MILLONES DE PESOS ($7.000.000) MCTE.

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la cléusula
NOVENA del contrato, el plazo del mismo se pacté en
DOS (2) meses y VIENTICINCO 25 dias, contados a
partir de la fecha suscripcion del acta de inicio.




DESARROLLO DEL
CONTRATO:

e ;nunfsﬁm'; Cadigo: G3-FT004
@%uzr INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL Version: 1
El objeto del contrato se ha venido desarrollando de la siguiente manera: T

e El 06 de Octubre de 2017 se suscribi6 el contrato entre las partes
contratantes.
e E/06 de Octubre de 2017 se firmé el acta de inicio del contrato, en su calidad

de supervisor del contrato No. 437

|

3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO:

De conformidad con lo establecido por la clausula SEPTIMA del contrato, la forma de
pago se indico de la siguiente manera: “1. Un primer pago, equivalente al 40% del total
del contrato, al finalizar el empaque secundario y terciario del material de examen.
2. Un segundo pago, correspondiente al 40% del valor del contrato al retorno del
100% de las hojas de respuesta. 3. Un pago final correspondiente al 20% a la

destruccion del material en custodia.”

PAGOS QUE SE HAN EFECTUADO A LA FECHA: En virtud de lo anterior, dicho contrato en el aspecto financiero

se gjecuta de la siguiente manera:

No. cuenta | Fecha cuenta Concepto Valor
de cobro de cobro

1 21/11/ 2017 |Empaque secundario y terciario de material de | $ 6.968.700

examen y Kits de aplicacion, ademas, el
transporte de material de examen y de kits de
aplicacion.

TOTAL $ 6.968.700

PAGO QUE SEEFECTUA A LA 1 2 3 4 5 6 i 8 9 101 11 | 12

FECHA DEL PRESENTE
INFORME

X

4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO

No. ACTIVIDADES EJECUTADAS porcentaje de
ejecucion
1 | Empaque secundario y terciario de material de examen y empaque y supervision de 100 %

kits de aplicacion

2 Retorno del material de examen desde los sitios de aplicacion a bodega principal 100%
en Bogota

3 Transporte y entrega de material de examen y kits de aplicacion 100%

4 Transporte de hojas de respuesta de bodega principal a contratista de lectura 100%

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)



ot Caédigo: G3-FT004
P TODOS PORUN
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BAZ FQUIDAD BD

() MinEDUCACION %M

INFORME EJECUTIVO DE DISTRIBUCION
RECIBOS DE ENTREGA Y RECOLECCION DE MATERIAL.

-

RECOLECCION CUADERNILLOS NO APLICADOS

Ll

FORMATO DE ENTREGA Y RECEPCION DEL MATERIAL DE EXAMEN

6. CONSTANCIAS

El supervisor o interventor Mery Helen Arias acredité que el contrato se ejecuté en el porcentaje
correspondiente a satisfaccion, el contratista cumplié a cabalidad con las obligaciones pactadas en el mismo, y
no se le impusieron multas.

Mery Helen Arias, en su calidad de supervisor del contrato deja constancia que en el marco de lo dispuesto por
el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contratista ha dado cumplimiento
a los pagos por concepto de aportes a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales y a las Cajas
de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Servicio Nacional de Aprendizaje segin

L corresponda,

7. OBSERVACIONES

N/A

cons: fncia de lo anterior, se firma el presente informe el (21) de (Noviembre) de (2017)

Q,@(cw d"ﬂ_ﬂ HELYHEcen ALIA)

Revis6 Aprobé
Javier Salazar Alejandro Mejia Mery Helen Arias

Reviso: Adriana Sanchez. Lider seguimiento contratista de impresién V.Bo.ﬁg.-.—p
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Bogota Carrera 68 B No. 17 - 73 = Tel: (1) 405 02 00 * Fax: (1) 29234 55 * Colombia
Cali Calle 10 No. 29 B 121 Acopi Arroyo hondo » Tel: (2) 609 60 60
informacion@cadena.com.co * www.cadena.com.co

g Medellin Carrera 50 No.g7A Sur-150 » Tel:(4)378 66 66 » Fax:(4)279 23 41 * La Estrella-Colombia

Cadena S.A. * Nit. 890.930.534-0 » Régimen Comiin

i

cadena.

Cliente: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE LA EDUCACION - IC Factura de Venta No. MD123372 |
Nit: 860024301 E— R )
| Direccion: CL17 340 Remision
Cludad: i i Orden de Compra [Fecha Factura Vencimiento
Autorizacién de numeracidn de facturacién N*18762002346472 de |Cod. lvEndedor i [cond. de Pago |
| I B T :
£3(ULfiUiy IViUUdUdU rdululd CIECUronicd vesae N viv100001 nasta
MDraces cerrvigendiateiboneses 11 ‘GERENCIA LOGISTICA ‘ 30 DIAS ﬂ(
Cédigo Unico de Factura Electrénica:
1cec244509dc1b03034b77c2eed451e4a27d66c8a R B ]
Pagina 1/
Referencia Descripcion Unidad Cantidad Precio unitario Valor
EMPAQUE SECUNDARIO Y TERCIARIO DE MATERIAL DE
8888999964 [ UoN UNIDAD 199 $ 2.900,00 $577.100,00
8888999964  EMPAQUE Y SUPERVISION DE KITS DE APLICACION UNIDAD 2 $ 142.857,00 $ 285.714,00
TRANSPORTE DE HOJAS DE RESPUESTAS DE BODEGA
BORODS0E e DELECT A UNIDAD 199 $1.113,00 $ 221.487,00
RETORNO DEL MATERIAL DE EXAMEN DESDE SITIOS DE
BOUINIOE0E o A B OOROA BANCEAL B Do UNIDAD 199 $ 5.765,00 $ 1.147.235,00
TRANSPORTE DE KITS DE APLICACION A SITIOS DE
8999999999  RANHORTE DS UNIDAD 2 $ 200.000,00 $ 400.000,00
TRANSPORTE Y ENTREGA DE MATERIAL DE EXAMEN
8999999990 Lo IOACION EN BOGOTA UNIDAD 199 $20.971,00 $4.173.229,00

Contacto: Adriana Sanchez

Unicamente los productos certificados como tales en el presente documento son certificados FSC®
Todos los productos certificados corresponden a FSC® Mix 80% sistema de transferencias. Certificado SGS-CoC-009474

GRANDES CONTRIBUYENTES
AUTORRETENEDORES

RESOLUCION 000076 DE DIC. 01/2016
RESOLUCION NO. 8004 DE AGO. 13/2010

Favor abstenerse de hacernos retencidn sobre el LV.A TOTAL
FanDr cclmsi naea nomlére de CadNena SAen: $6.804 765,00
ancolombia Cuenta Corriente Nro. 072-930534-00
ga nco gccidenée Cm.'néa Corriente Nro. 450-037-759 DESCUENTO 50,00
anco Bogota Cuenta Corriente Nro. 393-000-351
Cor‘pbancg Cuenta Corriente Nro. 101352672 % SUBTOTAL $6.804.765,00
Davivienda Cuenta Corriente Nro. 033569999981
Se hace constar que las mercancias y servicios descritas anteriormente fueron entregados y prestados real © INVA $163.935.00
y materialmente, Esta factura se considera irrevocablemente aceptada por el (on'?)radnr o beneficiario del B0 s £
servicio, si no reclamare en contra de su contenido, bien sea mediante devolucidn de la misma y de los O IMP. TIMBRE $0 00
documentos de despacho, 5e§ﬂn el caso, o bien mediante reclamo escrito dirigido al emisor o tenedor del O '
titulo, dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a su recepcién. Articulo 773 del Cédigo de Comercio RETEICA $0,00
Colombiano. Esta factura causard interés por mora a la tasa mdxima autorizada por la ley por mes o ¥
proporcional a partir de la fecha de vencimiento. TOTAL $6 968.700 00
Representacién grafica de la factura electrénica segun pardgrafo 1, articulo 3
decreto 2242 de 2015 072-93053
Ceafenosn v Teb qramh (it 4 b S 50T A




2111/2017 Correo de ICFES - Facturacion Distribucién Mayores 2017

L ]
(dxlﬂ Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co>

mejor saber

Facturacion Distribucion Mayores 2017
12 mensajes

Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co> 1 de noviembre de 2017, 7:49
Para: "asanchez@icfes.gov.co" <asanchez@icfes.gov.co>
Cc: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>

Adriana buenos dias,

Adjunto te comparto los soportes de las pruebas que distribuimos el 7 y 21 de Octubre correspondiente al proceso de
Mayores (Prueba Policial y Juridica)

Agradezco tu confirmacién si podemos facturar segun la oferta econémica presentada al ICFES en dias pasados y que
se encuentra adjunta a este correo.

Saludos,

Sebastian Castro Vasquez
<@
Ingeniero de Procesos

4

Cadena Joan.castro@cadena.com.co
s Tel: +57(4) 378 66 66 ext 220

Cel: 310 358 77 55
Carrera 50 No. 97A Sur—-150
La Estrella - Medellin - Colombia

www.cadena.com.co

Devugleele o by terce lo que tomas de ella,

Unete o ly Cadeno y hagamos oca por o futuro

La informacion
contenida en este mensaje y en sus anexos es estrictamente confidencial y pertenece en forma exclusiva a Cadena S.A.
Si Usted no es el destinatario real, por favor destruya en forma inmediata este mensaje y sus anexos, e informe de ello
inmediatamente al remitente. Usted no podra retener, grabar o usar el presente mensaje con ningln propésito, ni podra
divulgarlo parcial o totalmente a ningun tercero, sin autorizacion previa del remitente. Este mensaje ha sido verificado
con software antivirus, en consecuencia, el remitente de éste no se hace responsable por la presencia en él o en sus
anexos de algln virus que pueda generar dafios en los equipos o programas del destinatario.
The information contained in this message
and its attachments is strictly confidential and is the exclusive property of Cadena S.A. If you are not the intended
recipient, please delete this message and its attachments at once, an promptly inform the sender. You may not retain,
record or use this message for any purpose whatsoever or disclose it in whole or in part to a third party, without direct

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a06811710a&jsver=4QZR4gho5Ek.es.&view=pt&search=sent&th=15fdf32af02d2d87&siml=15f77a1043de1... 1/8




21/11/2017 Correo de ICFES - Facturacién Distribucion Mayores 2017

permission of the original sender. This message has been checked with an antivirus software, accordingly, the sender is
not liable for the presence of any virus in attachments that causes or may cause damage to the recipient's equipment or
software.

3 archivos adjuntos

@ Policial 7 OCT.pdf
169K

@ Juridica 21 Oct.pdf
1004K

@ Formato Economico MAYORES distribuciéon 2017 ICFES.XLSX
41K

Adriana Qanrchaz <acanchez@ircfes aovco> 1 de noviembre de 2017, 15:21
Para: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>
Cc: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>

Buenas tardes:

Las cantidades relacionadas son de 199 cuadernillos, no 200 como se enuncia en el formato, asi mismo, les recomiendo
el informe ejecutivo de la prueba.

Les solicito amablemente realizar la respectiva correccion, para proceder a facturar

Cordialmente,

Ing. Adriana del Pilar Sanchez Carballo
Profesional - Subdireccién de Aplicacion de Instrumentos

Calle 26 N. 69-76 « Edificio Elemento Torre 2 piso 16
Teléfono +57 (1) 4841410 ext. 343

Celular: 3175168055

asanchez@icfes.gov.co

www.icfes.gov.co @ ICFES © @ICFEScol

=2 TODOSPORUN

(&) MINEDUCACION % <. NUEVOPAIS

gq.;@ Piensa en grancdle, piensa en verde
-

Por favor considere su responsabilidad ambiental antes de imprimir este e-mail
Before you print these e-mail take into account your cempromise with a sustainable world

[El texto citado esta oculto]

Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co> 2 de noviembre de 2017, 12:15
Para: Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co>
Cc: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>

Hola Adriana, lo que sucedié con el formato fue que nuestra oferta econémica y el valor negociado fue de $7.000.000
cerrados incluido IVA, sin embargo te adjunto el formato actualizando a 199, asi como el informe.

Agradezco me confirmes si podemos facturar sobre este valor.

https//mail.google.com/mail/w/0/?ui=2&ik=a06811710a &jsver=4QZR4gho5Ek.es.&view=pt&search=sent&th=15fdf32af02d2d87&siml=1 5f77a1043det... 2/8



21/11/2017 Correo de ICFES - Facturacion Distribucién Mayores 2017

Saludos,

De: Adriana Sanchez [mailto:asanchez@icfes.gov.co]

Enviado el: miércoles, 1 de noviembre de 2017 3:22 p. m.

Para: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>

CC: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>
Asunto: Re: Facturacién Distribucion Mayores 2017

[El texto citado esta oculto]
[El texto citado esté oculta]

2 archivos adjuntos

INFORME EJECUTIVO DISTRIBUCION.doc
946K

Formato Econémico MAYORES distribucion 2017 ICFES.XLSX
41K

Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co>
Para: Jorge Orjuela <jorjuela@icfes.gov.co>

2 de noviembre de 2017, 12:18

Ing. Adriana del Pilar Sanchez Carballo
Profesional - Subdireccién de Aplicacion de Instrumentos

Calle 26 N. 639-76 - Edificio Elemento Torre 2 piso 16
Teléfono +57 (1) 4841410 ext. 343

Celular: 3175168055

asanchez@icfes.gov.co

www.icfes.gov.co @ ICFES © @ICFEScol

" M =2 TODOSPORUN

(®) MINEDUCACION mlzr & NUEVOPAIS
mejor saber B PAC (QUIDAD GOUCACION

Por favar considere su responsabilidad ambiental antes de impamir este e-mail
Before you print these e-mail take into account your compromise with a sustainable world

gﬁ;@ Piensa en grande, piensa en verde
=

-————- Mensaje reenviado ----------

De: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>
Fecha: 2 de noviembre de 2017, 12:15

Asunto: RE: Facturacion Distribucién Mayores 2017

Para: Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co>

Cc: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria penagos@cadena.com.co>

[El texto citado esta oculto]

2 archivos adjuntos
@ INFORME EJECUTIVO DISTRIBUCION.doc
946K

Formato Econémico MAYORES distribuciéon 2017 ICFES.XLSX

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a06811710a&jsver=4QZR4gho5Ek.es.&view=pt&search=sent&th=15fdf32af02d2d87&siml=15f77a1043de1...  3/8
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&) 41K

Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co> 3 de noviembre de 2017, 9:29
Para: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>
Cc: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>, Alejandro Mejia Gomez <amejia@icfes.gov.co>

Buenas tardes:
Se puede facturar, sin embargo tengo unas observaciones en relacion al informe:

1. La prueba es ascenso mayores, no ascenso patrulleros, sin embargo, hice unas observaciones al informe.

Ing. Adriana del Pilar Sanchez Carballo
Profesional - Subdireccion de Aplicacion de Instrumentos

Calle 26 N. 69-76 « Edificio Elemento Torre 2 piso 16
Teléfono +57 (1) 4841410 ext. 343

Celular: 3175168055

asanchez@icfes.gov.co

www.icfes.gov.co @ ICFES © @ICFEScol

7 > /g TODOSPORUN
(®) MINEDUCACION (6&5@ Quuwoms
mejor saber —

PA7 EQUIDAD FOUCACION

Q’.‘@ Piensa en grande, piensa en verde
Por favar considere su responsabilidad ambiental antes de imprmir este e-mail
-

Before you print these e-mail take into account your compromise with a sustainable warld

[El texto citado esta oculto]

@ INFORME EJECUTIVO DISTRIBUCIONV2.doc
949K

Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co> 3 de noviembre de 2017, 9:51

Para: Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co>
Cc: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>, Alejandro Mejia Gomez <amejia@icfes.gov.co>

Hola Adriana, de acuerdo con los cambios. Vamos a proceder a facturar.

Feliz dia!

De: Adriana Sanchez [mailto:asanchez@icfes.gov.co]

Enviado el: viernes, 3 de noviembre de 2017 9:29 a. m.

Para: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>

CC: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>; Alejandro Mejia Gomez

<amejia@icfes.gov.co>

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a068117 10a&jsver=4QZR4gho5Ek.es.&view=pt&search=sent&th=15fdf32af02d2d87&siml=15f77a1043de1...  4/8



21/11/2017 Correo de ICFES - Facturacion Distribucion Mayores 2017

[El texto citado esta oculto]

[El texto citado esta oculto]
[El texto citado esta oculto]

i) INFORME EJECUTIVO DISTRIBUCIONV2.doc
949K

Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co> 20 de noviembre de 2017, 8:34

Para: Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co>
Cc: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>, Alejandro Mejia Gomez <amejia@icfes.gov.co>

Adriana buenos dias,

Como Cadena S.A. es obligado por la DIAN a realizar facturacion electronica. Agradezco me compartas la siguiente
informacién para crearlos en la plataforma y asi poder realizar la factura:

Datos del usuario (que ingresa a nuestra plataforma de facturacion)

« Numero de identificacion del usuario
« Email

« Primer apellido

« Primer Nombre

Datos de la empresa

« Tipo de identificacién (ejemplo Nit o cédula de ciudadania)
« Numero de identificacion

« Pais

« Razon social

e Tipo de sociedad

» Direccion

» Teléfono

« Tipo de naturaleza(Persona natural o Persona Juridica)

Mil gracias!

De: Joan Sebastian Castro Vasquez
Enviado el: viernes, 3 de noviembre de 2017 9:51 a. m.

Para: 'Adriana Sanchez' <asanchez@icfes.gov.co>
CC: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>; Alejandro Mejia Gomez

<amejia@icfes.gov.co>
Asunto: RE: Facturacion Distribucion Mayores 2017

Hola Adriana, de acuerdo con los cambios. Vamos a proceder a facturar.

[El texto citado esta cculto]
[El texto citado esta oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=28&ik=a068117 10a&jsver=4 QZR4qgho5Ek.es. &view=pt&search=sent&th=15fdf32af02d2d87&simi=15f77a1043de1... 5/8




21/11/2017 Correo de ICFES - Facturacion Distribucion Mayores 2017

Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co> 20 de noviembre de 2017, 8:52
Para: Javier Alejandro Salazar <jasalazar@contratista.icfes.gov.co>

Hola Javi

Un fa tu podrias ir a financiera y averiguar estos datos. Yo estoy en capacitacion.
Gracias

--------- Mensaje reenviado ----------

De: "Joan Sebastian Castro Vasquez" <joan.castro@cadena.com.co>

Fecha: 20/11/2017 8:34 a.m.

Asunto: RE: Facturacion Distribucién Mayores 2017

Para: "Adriana Sanchez" <asanchez@icfes.gov.co>

Cc: "Maria Fernanda Penagos Monsalve" <maria.penagos@cadena.com.co>, "Alejandro Mejia Gomez"
<amejia@icfes.gov.co>

[El texto citado esta oculto)

Javier Alejandro Salazar <jasalazar@contratista.icfes.gov.co> 20 de noviembre de 2017, 9:10
Para: Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co>

Hola Adri,

Ya te averigié, me dijeron que debo solicitar un RUT a contabilidad y tengo el contacto. Sin embargo, en los datos de
usuario de quien necesitan, del representante o supervisor del contrato?
[El texto citado esta oculto]

Quedo atento, cordial saludo.

Javier Alejandro Salazar Betancourt
Subdireccion Aplicacion de Instrumentos
Calle 26 No. 69 - 76 Edif. Elemento
Torre 2 - piso 16

Bogota, Colombia
Teléfono +57 (1) 4841410 Ext. 355
jasalazar@contratista.icfes.gov.co

www.icfes.gov.co © ICFES © @ICFEScol

H ; 7 TODOSPORUN
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mejor saber By 747 EQUITAD EOUCATION

Por faver considere su responsabilidad ambiental antes de imprmir este e-mail
Befare you print these e-mail take into account your compremise with a sustainable world

gﬁz‘@ Piensa en grande, piensa en verde
-

Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co> 20 de noviembre de 2017, 9:19

Para: Javier Alejandro Salazar <jasalazar@contratista.icfes.gov.co>

Hola
El representante
[El texto citado esta oculto]

Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co> 20 de noviembre de 2017, 10:59

Para: Joan Sebastian Castro VVasquez <joan.castro@cadena.com.co>
Cc: Maria Fernanda Penagos Monsalve <maria.penagos@cadena.com.co>, Alejandro Mejia Gomez <amejia@icfes.gov.co>

Buenos dias:
Adjunto RUT, donde se relacionan los datos solicitados.

Quedo atenta a sus observaciones.
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a06811710a&jsver=4QZR4gho5Ek es.&view=pt&search=sent&th=15fdf32af02d2d87&siml=15f77a1043de1... 6/8



2111/2017 Correo de ICFES - Facturacion Distribucion Mayores 2017

Cordialmente,

Ing. Adriana del Pilar Sanchez Carballo
Profesional - Subdirecciéon de Aplicacion de Instrumentos

Calle 26 N. 69-76 * Edificio Elemento Torre 2 piso 16
Teléfono +57 (1) 4841410 ext. 343

Celular: 3175168055

asanchez@icfes.gov.co

www.icfes.gov.co © ICFES © @ICFEScol

, 5 Aol " =y TODOSPORUN

(®) MINEDUCACION (agsm . NUEVOPAIS
R mejorsaber Ph EQUIDAD TDUCATIAN

Por faver considere sit rasponsabilidad ambiental antes de imprimir este esmail
Before you print these e-mail take into account your compromise with a sustainable warld
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-

[El texto citado esta oculto]

4 RUT ICFES 10022017 (1).pdf
187K

Adriana Sanchez <asanchez@icfes.gov.co> 21 de noviembre de 2017, 10:29
Para: Joan Sebastian Castro Vasquez <joan.castro@cadena.com.co>, Maria Fernanda Penagos Monsalve

<Maria.penagos@cadena.com.co>
Cc: Mery Helen Arias Roldan <marias@icfes.gov.co>, Alejandro Mejia Gomez <amejia@icfes.gov.co>

Buenos dias

Amablemente me permito informar que se realizo la revision a la prefactura y ya se puede realizar la factura.

Gracias.

Ing. Adriana del Pilar Sanchez Carballo
Profesional - Subdireccion de Aplicacion de Instrumentos

Calle 26 N. 69-76 * Edificio Elemento Torre 2 piso 16
Teléfono +57 (1) 4841410 ext. 343

Celular;: 3175168055

asanchez@icfes.gov.co

https//mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=a068117 10a&jsver=4QZR4qho5Ek es.&view=pt&search=sent&th=15fdf32af02d2d87&siml=15f77a1043de1... ~ 7/8
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INFORME DISTRIBUCION CADENA PRUEBA POLICIAL Y JURIDICA

El siguiente informe presenta el proceso de distribucién que realizé CADENA para el
ICFES para el concurso de ascenso de Patrulleros, que se realizé el 7 y 21 de octubre del
afo en curso.

FRAFVA MALIFE S AL A PRI A T~ A~
LIvir r\\.(\..l'l_ SLAVIN AN T LN

El dia 5 y 19 de octubre se realiza dentro del drea segura en las instalaciones de Cadena
Medellin el proceso de empaque secundario y terciario de los paquetes que contienen
el material de examen de las pruebas en mencién.

Dicho empaque es realizado por medio de la lectura de los cédigos de barras del
cuadernillo y su respectiva hoja de respuestas confrontédndolos con la biblia que
contiene el material de examen por medio del sistema de informacidn ofertado para tal
fin, y se agruparon como se describe a continuacion:

Fecha de | Prueba Cantidad de | Cantidad de | Cantidad de
aplicacion paquetes Tulas cajas

07 de octubre | Policial 93 2 1

21 de octubre Juridica 106 2 1

Una vez finalizado el empaque secundario y terciario el material procede a ser
custodiado en una béveda de seguridad destinada para tal fin, a la espera del cargue el
cual se realizd los dias 6 y 20 de octubre en horas de la madrugada.

DISTRIBUCION DEL MATERIAL DE EXAMEN CON CONDICIONES DE SEGURIDAD

Una vez el vehiculo se encuentra cargado, este procede a trasladarlo al aeropuerto
Jose Maria Cérdova de Rionegro acompafiado de un escolta para poder ser
transportado via aérea hasta la ciudad de Bogotd, en donde es recibido por parte de un
auditor de seguridad en camioneta blindada y escoltado desde el aeropuerto con

destino a la béveda de Cadena en Bogota.

Luego de tener el material en custodia en Cadena Bogot4, se procede a cargarlo en la
camioneta blindada los dias 7 y 21 de octubre respectivamente con destino a la Escuela
de Posgrados de la Policia donde se entrega el material seglin actas adjuntas sin
novedad. (Ver adjunto: Formato de entrega y recoleccion de material de examen con

fechas del 07 y 21 de octubre).
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La prueba juridica y policial transcurrieron con normalidad como puede

constar en las diferentes actas firmadas. Una vez terminaron las pruebas, se procedio a
trasladar el material (Caja con Cuadernillos y Caja con Hojas de respuesta) en camioneta
blindada con destino la béveda de Cadena en Bogoté (hojas de respuestas) para su
custodia y el despacho de cuadernillos el lunes siguiente a cada una de las aplicaciones
a las instalaciones del ICFES. Ver anexo: Actas de entrega de las hojas de respuestas en
la bodega de lectura y actas de entrega de cuadernillos al ICFES.




RECIBO DE ENTREGA Y RECOLECCION MATERIAL
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APLICACION
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RECOLECCION DE CUADERNILLOS DE NO APLICADOS
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RECIBO DE ENTREGA Y RECOLECCION MATERIAL
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MASO CONSULTORES ASOCIADOS ¥ CIA, SAS
NIT. 900.028.728-1

Cra. 43A No. 14 - 27 Oficina 402

Colinas del Poblado

Telefax: 268 86 48

www masoconsullores com.co

Consultores Asociados y Cia. S.A.S. vt

Medellin, 07 de noviembre de 2017
A QUIEN PUEDA INTERESAR:

Referencia: Pago de aportes parafiscales

Respetados sefiores:

En mi calidad de Revisor Fiscal de Cadena S.A., identificada con NIT 890.930.534-0, he
efectuado los procedimientos de revision que se detallan a continuacion con el propdsito de
verificar el pago efectuado por la Compania por concepto de aportes al Sistema de Salud,
Pensiones y Riesgos Laborales, Cajas de Compensacion Familiar (CCF), Instituto Colombiano
de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de Aprendizaje (SENA).

El pago y determinacion de dichos salarios y aportes es responsabilidad de la administracion
de la Compaiiia como parte de su gestion; mi responsabilidad de acuerdo con el Articulo 207
del Codigo de Comercio y lo establecido en el Articulo 50 de la Ley 789 del 27 de diciembre de
2002, es emitir un informe sobre el cumplimiento de tales obligaciones.

Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

a) Indagacion con el personal del area responsable, en relacién con los procedimientos
utilizados para la identificacion y pago de los aportes.

b) Obtencion del listado de liquidacion de aportes a cada una de las entidades, preparado
por la Compaiiia para el periodo de tiempo antes mencionado.

c) Verificacién del pago oportuno de los aportes segin documentacion soporte de ARUS
suministrada por el departamento de némina y confrontados con los registros contables.

Con base en el resultado de los procedimientos enumerados anteriormente, y de acuerdo con
la informacion extractada desde el modulo de noémina y confrontada con el desembolso
realizado por medio de la planilla de pago de ARUS, a la fecha del presente informe, certifico
que la Compaiiia se encuentra a paz y salvo por los Ultimos seis (6) meses, con el pago de los
aportes al Sistema de Salud, Pensiones y Riesgos Laborales, las Cajas de Compensacion
Familiar (CCF), Instituto Colombiano de Bienestar Familiar (ICBF) y Servicio Nacional de

Aprendizaje (SENA).

Cordialmente,

G

Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 91888 - T
Miembro de la Firma MASO Consultores Asociados y Cia. S.A.S.

z us?amante

Maso Consultores Asociados y Cia. S.A.S. Medellin, Cr.43A 14-27 Of.402 Tel. (4) 2688648
www.masoconsultores.com.co




Establecimiento Bancanu

SANCOLOMBIA S.A

CIA FINANCIERA

DL SOLaMOLL,

VIGILADQ TV

Martes, 7 de Noviembre de 2017

Sefior(a)
A quien pueda interesar

Referencia
Bancaria

BANCOLOMBIA S.A se permite informar que CADENA SA identificado(a) con NIT 890930534, a la fecha
expedicion de esta certificacion, tiene con el Banco los siguientes productos:

‘ Nombre Producto No. Producto

Fecha Apertura

| Estado

CUENTA CORRIENTE. 07293053400

1992/07/08

ACTIVA

* Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.
*Si desea verificar la veracidad de esta informacién, puede comunicarse con la Sucursal Telefénica Bancolombia los siguientes nimeros:
Medellin - Local: (57-4) 510 90 00 - Bogota - Local: (57-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local: (57-5) 361 B8 88 - Cali - Local: (57-2) 554 05 05 - Resto
del pais: 01800 09 12345. Sucursales Telefonicas en el exterior: Espafia (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.

(s, Qualio G

Carolina Giraldo Giraldo
Gerente Estrategia Canal Telefonico

Vi a5t s /amriend% &f aba

Baricolambia nunca l= zolicitari sus datos perzonzles o de sus productes baraaros mediante v
En caso d= recibér alguna, repartelo de inmediata 3 carrenscEpscnnzolvarcolom

Bancolombia

ulos de correa elacirénico
Eizecom
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